DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Govemo • AdmlnlstraçAo

DECRETO N° 7.597, DE 19 DE JUNHO DE 2.018

Autoriza o uso de imóveis pertencente ao
Município para servidão de passagem à
Companhia de Saneamento Básico do
Estado de São Paulo - SABESP e dá outras
providências.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°- Fica autorizado o uso dos imóveis pertencente ao Município, localizados nas ruas
abaixo descritas, para servidão de passagem subterrânea para interligação de
escoamento da rede de esgoto, assim descrita:

FINALIDADE: Servidão de passagem subterrânea para interligação de
escoamento da rede de esgoto.
ÁREA 1: 14,69 m2

LOCAL: S 03/Q 531/L 02
PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Assis
MATRÍCULA: 68.381

DESCRIÇÃO: Servidão de passagem situada no SISTEMA DE LAZER do
Conjunto Habitacional Residencial Santa Luzia: inicia-se a descrição deste
perímetro no vértice SP05-A; situado a uma distância de 27,88 m do vértice da
divisa com Área Verde do Conjunto Habitacional Residencial Santa Luzia
(matrícula 68.380); deste, segue confrontando com Sistema de Lazer do Conjunto
Habitacional Residencial Santa Luzia (matrícula 68.381}, com os seguintes rumos
e distâncias: 33°33'24" SE, em 1,12 m até o vértice SP07; 60°32'13" NE, em
4,01 m até o vértice SP08; 33°33'24" NW, em 6,23 m até o vértice SP05-B;
deste, segue confrontando com Área Verde do Conjunto Habitacional Residencial
Santa Luzia (matrícula 68.380), com o seguinte rumo e distância: 06°05'19" SW,
em 6,27 m até o vértice SP05-A; onde se deu início a descrição, encerrando a
área de 14,69 m2

. Tudo de acordo com o desenho n° 6.462 elaborado conforme
documentos fornecidos pelo responsável técnico Engenheiro Civil Luis Guilherme
de Jesus Oliveira CREA-SP 5.069.930.945 ART 28027230180583760.

ÁREA 2: 187,36 m2

LOCAL: S 03/Q 531/L 03
PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Assis
MATRÍCULA: 68.380

DESCRIÇÃO: Servidão de passagem situada na ÁREA VERDE do Conjunto
Habitacional Residencial Santa Luzia: inicia-se a descrição deste perímetro no
vértice SP05; situado a uma distância de 22,90 m do vértice M41 da divisa com
Elton Luiz Maldaner (matrícula 68.370); deste, segue confrontando com Área
Verde do Conjunto Habitacional Residencial Santa Luzia (matrícula 68.380},
com o seguinte rumo e distância: 33°33'24" SE, em 47,02 m até o vértice SP05-
A; deste, segue confrontando com Sistema de Lazer do Conjunto Habitacional

Av. Rui ........ 926 PABX (18)3302.3300 CEP 19814-900 Tis-SP

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profll .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Govemo • AdmlnlstraçAo

Decreto n° 7.597, de 19 de Junho de 2.018.

Residencial Santa Luzia (matrícula 68.381), com o seguinte rumo e distância:
06°05'19" NE, em 6,27 m, até o vértice SP05-B; deste, segue confrontando com
Area Verde do Conjunto Habitacional Residencial Santa Luzia (matrícula 68.380),
com o seguinte rumo e distância: 33°33'24" NW, em 46,46 m, até o vértice SP06;
deste, segue confrontando com a margem do Córrego da Fortuninha, tendo como
confrontante pela outra margem Elton Luiz Maldaner (matrícula 68.370), com os
seguintes rumos e distâncias: 11°39'21" SW, em 3,69 m, até o vértice M-42;
06°05'19" SW, em 2,17 m, até o vértice SP05; onde se deu início a descrição,
encerrando a área de 187,36 m2

. Tudo de acordo com o desenho n° 6.461
elaborado conforme documentos fornecidos pelo responsável técnico Engenheiro
Civil Luis Guilherme de Jesus Oliveira CREA-SP 5.069.930.945 ART
28027230180583344.

Art. 2°- As áreas descritas no caput encontram-se destacadas nos desenhos n° 6.461 e
6.462 e memorial descritivo que fazem parte integrante deste Decreto, elaborados
pela Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços da Prefeitura
Municipal de Assis.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 19 de Junho de 2.0

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

·Prefeitura Municipal de Assis

ASSUNTO:

IDENTIFICAÇÃO:

ÁREA TOTAL:
PROPRIETÁRIO:

LOCALIZAÇÃO:

MUNICÍPIO/UF:

DESCRIÇÃO:

Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços
Departamento de Planejamento e Projetos

MEMORIAL DESCRITIVO

Área Municipal destinada a Servidão de Passagem para Rede de Esgoto

Cadastro (Origem) S 03/Q 531/L 02; Matrícula (Origem) 68.381
14,69 m2

Prefeitura Municipal de Assis

Conjunto Habitacional Residencial Santa Luzia

Assis/SP

Servidão de passagem situada no SISTEMA DE LAZER do Conjunto Habitacional Residencial

Santa Luzia: inicia-se a descrição deste perímetro no vértice SP05-A; situado a uma distância

de 27,88 m do vértice da divisa com Área Verde do Conjunto Habitacional Residencial Santa

Luzia (matrícula 68.380); deste, segue confrontando com Sistema de Lazer do Conjunto

Habitacional Residencial Santa Luzia (matrícula 68.381), com os seguintes rumos e distâncias:

33°33'24" SE, em 1,12 m até o vértice SP07; 60°32'13" NE, em 4,01 m até o vértice SP08;

33°33'24" NW, em 6,23 m até o vértice SP05-B; deste, segue confrontando com Área Verde

do Conjunto Habitacional Residencial Santa Luzia (matrícula 68.380), com o seguinte rumo e

distância: 06°05'19" SW, em 6,27 m até o vértice SP05-A; onde se deu início a descrição,

encerrando a área de 14,69 m2
. Tudo de acordo com o desenho n° 6.462 elaborado conforme

documentos fomecidos pelo responsável técnico Engenheiro Civil Luis Guilherme de Jesus

Oliveira CREA-SP 5.069.930.945 ART 28027230180583760.

Assis, 11 de junho de 2018

Departame o
Eng. Julio sar de Campos

CREA-SP 5061985477

Página 1 de 1

· Prefeitura Municipal de Assis

ASSUNTO:

IDENTIFICAÇÃO:

ÁREA TOTAL:

PROPRIETÁRIO:
LOCALIZAÇÃO:

MUNICÍPIO/UF:

DESCRIÇÃO:

Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços
Departamento de Planejamento e Projetos

MEMORIAL DESCRITIVO

Área Municipal destinada a Servidão de Passagem para Rede de Esgoto

Cadastro (Origem) S 03/Q 531/L 03; Matrícula (Origem) 68.380

187,36 m2

Prefeitura Municipal de Assis

Conjunto Habitacional Residencial Santa Luzia
Assis/SP

Servidão de passagem situada na ÁREA VERDE do Conjunto Habitacional Residencial Santa

Luzia: inicia-se a descrição deste perímetro no vértice SP05; situado a uma distância de 22,90

m do vértice M41 da divisa com Elton Luiz Maldaner (matrícula 68.370); deste, segue

confrontando com Área Verde do Conjunto Habitacional Residencial Santa Luzia (matrícula

68.380), com o seguinte rumo e distância: 33°33'24" SE, em 47,02 m até o vértice SP05-A;

deste, segue confrontando com Sistema de Lazer do Conjunto Habitacional Residencial Santa

Luzia (matrícula 68.381), com o seguinte rumo e distância: 06°05'19" NE, em 6,27 m, até o

vértice SP05-B; deste, segue confrontando com Área Verde do Conjunto Habitacional

Residencial Santa Luzia (matrícula 68.380), com o seguinte rumo e distância: 33°33'24" NW,

em 46,46 m, até o vértice SP06; deste, segue confrontando com a margem do Córrego da

Fortuninha, tendo como confrontante pela outra margem Elton Luiz Maldaner (matrícula

68.370), com os seguintes rumos e distâncias: 11 °39'21" SW, em 3,69 m, até o vértice M-42;

06°05'19" SW, em 2,17 m, até o vértice SP05; onde se deu início a descrição, encerrando a

área de 187,36 m2 . Tudo de acordo com o desenho n° 6.461 elaborado conforme documentos

fornecidos pelo responsável técnico Engenheiro Civil Luis Guilherme de Jesus Oliveira CREA

SP 5.069.930.945 ART 28027230180583344.

Assis, 11 de junho de 2018

Departament Pia ejamento e Projetos

Eng. Julio Ces r de Campos
CREA-SP 5061985477

Página 1 de 1